

**Protokół Nr 5/2011**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego**  
w dniu 26 maja 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji przystąpiono do realizacji punktu pierwszego.

**Ad 1**

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Powiatu o przedstawienie informacji dotyczącej sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010.

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż plan dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2010 ulegał w ciągu roku wielokrotnym zmianom. Następnie szczegółowo omówiła zarówno dochody jak i wydatki całego budżetu powiatu oraz przedstawiła sprawozdanie finansowe, na które składa się: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych oraz łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych.

Radny Grzegorz Skórski poprosił o wyjaśnienie, w jaki sposób szkoły wypracowują środki zgromadzone na rachunku dochodów własnych.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że środki te pochodzą m. in. z najmu. Zaznaczyła jednak, iż środki te muszą być wykorzystane do końca roku kalendarzowego. Dodała, iż niewykorzystane środki w ciągu roku podlegają zwrotowi do budżetu powiatu.

Skarbnik Powiatu poprosiła o zgłaszanie ewentualnych pytań odnośnie do punktu pierwszego w części dotyczącej sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Komisji poprosił Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lilę Annę Micun o wypowiedzenie się na temat zakresu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w 2010 r.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun poinformowała, iż SP ZOZ w Sokółce uzyskał przychody w kwocie 24.369.482,64 zł, które były nieco niższe od przychodów w 2009 roku. Koszty zakładu ogółem wyniosły 25.353.290,64 zł i były wyższe od kosztów roku poprzedniego. Strata SP ZOZ w Sokółce na koniec roku wyniosła – 983.808,00 zł. Wpływ na ten wynik miała deficytowa działalność szpitala. Z kolei SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w 2010 roku uzyskał przychody ogółem w kwocie 9.554.093,77 zł, która była ok. 2 % wyższa od pierwotnie planowanej. Koszty

zakładu wyniosły 9.543.082,61 zł i były wyższe od kosztów w roku 2009 o 3/5 %. W 2010 roku SP ZOZ w Dąbrowie wypracował zysk w kwocie 11.011,16 zł. Natomiast SP ZPO w Krynkach w roku 2010 uzyskał przychody w kwocie 1.287.284,92 zł, które były o 7 % wyższe od planowanych. Koszty zakładu wyniosły 1 230 306,14 zł. SP ZPO w Krynkach 2010 rok zakończył dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 56. 978,78 zł.

Po wypowiedzi Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań odnośnie do punktu pierwszego w części dotyczącej zakresu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w 2010 r.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy to prawda, że SP ZOZ w Sokółce co miesiąc generuje straty w wysokości 400 000 zł z uwagi na kontrakty z lekarzami, którzy zarabiają miesięcznie 20 000 zł. Poprosił także, aby w bliższym stopniu przyjrzeć się działalności szpitala.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun wyjaśniła, iż I kwartał SP ZOZ w Sokółce zakończył stratą w wysokości ok. 1 mln zł. Dodała, iż Członkowie Zarządu dokonali wnikliwej analizy tej sytuacji. W tym celu odbyło się spotkanie z dyrektorami, podczas którego dokonano szczegółowej analizy kosztów utrzymania zakładu. Zdaniem dyrektora główna przyczyna wzrostu kosztów to podwyżki cen towarów i usług nośników energii i VAT, konieczność pozyskania lekarzy specjalistów II stopnia, np. na stację dializ oraz koszty transportu chorych. Natomiast kontrakt SP ZOZ – u jest porównywalny z rokiem ubiegłym. Ponadto występują trudności w rozliczaniu świadczeń z NFZ, np. pacjent na OIOM – ie przebywał ok. 6 miesięcy, jego pobyt wyniósł 300 tys. zł, natomiast środki z NFZ mogą być przekazane dopiero po wypisie chorego.

Radny Grzegorz Skórski zapytał o koszt wykonania jednej dializy dla jednej osoby.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun odpowiedziała, że koszt wykonania dializy dla jednej osoby wynosi 569 zł.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy w ramach tej kwoty 569 zł mieści się także wynagrodzenie lekarza.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun odpowiedziała, że na ww. kwotę składają się wszelkie koszty, w tym także koszty świadczenia usług przez lekarzy.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun poinformowała także, iż niektóre oddziały są niedochodowe, ale pełnią główną rolę w zabezpieczeniu świadczeń zdrowotnych. Powiedziała, iż podstawowa opieka zdrowotna jest działalnością przynoszącą zysk, np. w przypadku pacjentów z cukrzycą czy chorobą serca stawka jest trzykrotnie wyższa od podstawowej opieki zdrowotnej.

Radny Grzegorz Skórski zapytał, czy w SP ZOZ w Sokółce jest pełna obsada łóżek?

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun odpowiedziała, że wykorzystanie łóżek jest ok. 75 %. Dużo pustych łóżek jest na oddziale noworodkowym. SP ZOZ w Sokółce nie daje możliwości znieczulenia do porodu. Fakt ten

sprawia, że pacjentki w większości przypadków korzystają z usług prywatnych klinik, które takie usługi świadczą.

Z uwagi na brak dalszych pytań do Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lili Anny Micun, Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko poprosił Głównego Specjalistę w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości, Leszka Stankiewicza o przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2010.

Główny Specjalista w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości, Leszek Stankiewicz przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2010. Dodał, iż dochód z tytułu wykonywania prawa własności wyniósł 349 000 zł.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał jak się przedstawia sprawa rozmów z burmistrzem miasta Sokółka w sprawie ewentualnego wykupu udziału przysługującego gminie Sokółka we współwłasności wynoszącego 1/3 części nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w Sokółce.

Główny Specjalista w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości, Leszek Stankiewicz wyjaśnił, iż Urząd Miejski w Sokółce dysponuje udziałem w prawie własności wynoszącym 412/1616.

Radny Antoni Jackiewicz odpowiedział, że zgodnie z jego wiedzą istnieje w tej sprawie pewien spór. W jego ocenie Powiat Sokólski chce mieć do dyspozycji cały budynek. Z kolei Urząd Miejski chciałby się wyzbyć swoich udziałów.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, iż Urząd Miejski w Sokółce w nie partycypował w kosztach remontu budynku, a jedynie w minimalnym stopniu sfinansował wymianę stolarki okiennej. Dodała, iż Urząd Miejski w Sokółce oszacował swój udział po tym jak Powiat Sokólski wyremontował budynek. Ponadto w jej ocenie poniesione przez Powiat Sokólski koszty remontu w znacznym stopniu przewyższają koszt wykupu udziału.

Radny Grzegorz Skórski zapytał Skarbnik Powiatu o lokaty.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jedna lokata oprocentowana jest na 5,30 %, zaś druga na 5,35 %. Dwie lokaty opiewają na łączną wartość 4 mln zł. Dodała, iż Powiat Sokólski zawarł umowę ramową z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Oprocentowanie natomiast negocjowane jest każdorazowo przy zmianie kursu waluty.

Radny Grzegorz Skórski poinformował także, iż nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010 obradowała również Komisja Rewizyjna, której jest przewodniczącym. Dodał, iż w jego ocenie środki finansowe były wydatkowane przez Zarząd Powiatu zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Zarząd Powiatu na bieżąco przekazywał te środki jednostkom podległym oraz zarządzał nimi sprawnie i efektywnie. Ponadto podczas wszystkich posiedzeń komisji radni byli właściwie informowani o zachodzących w budżecie zmianach.

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko z uwagi na brak dalszych pytań odnośnie do punktu pierwszego poprosił o jego przegłosowanie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „Za” było 5.

## Ad 2

Przewodniczący Komisji, Romuald Gnidziejko poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, Wojciecha Obiałę o przedstawienie sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności centrum za rok 2010 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, Wojciech Obiała przedstawił informację na temat PFRON – u. Dodał, iż temat opieki nad dziećmi i rodziną omówi szczegółowo Starszy Specjalista Pracy Socjalnej, Marietta Daszuta.

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej, Marietta Daszuta przedstawiła zagadnienie dotyczące roli rodzin zastępczych oraz problemów z tym związanych. Odniosła się także do obowiązków, jakie ustawodawca nakłada na PCPR w zakresie świadczenia pomocy materialnej i społecznej na rzecz osób objętych tą opieką. Ponadto wypowiedziała się na temat umieszczania dzieci w placówkach oświatowo – wychowawczych oraz kosztach z tym związanych.

Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, iż w jego ocenie korzystniej jest umieszczać dzieci w rodzinach zastępczych niż w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej, Marietta Daszuta wyjaśniła, iż Sejm przyjął projekt ustawy o opiece zastępczej, zgodnie z którym w placówkach opiekuńczo – wychowawczych nie może przebywać więcej niż 14 dzieci. Ośrodek taki powinien także posiadać odpowiednio wykwalifikowany personel. Fakt ten pociąga za sobą istotne koszty. W jej ocenie rozwiązanie optymalne stanowi dążenie do rozwijania opieki rodzin zastępczych.

Przewodniczący Komisji, Romuald Gnidziejko zapytał, czy są ewentualne pytania odnośnie do punktu drugiego.

Głos zabrał radny Antoni Jackiewicz, który poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy pomiędzy Powiatem Sokolskim a gminą Suchowola zawarte zostało porozumienie na zakup autobusu? Zapytał także, jaką kwotę musiała dopłacić gmina Suchowola, co z tą kwotą się stało i czy sprawa ta jest zamknięta.

Na zapytanie radnego odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, Wojciech Obiała. Poinformował on, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce w dalszym ciągu realizuje zadania z PFRON. Poinformował on, iż wnioski na zakup środków transportu (obszar D) złożyły gmina Sokółka i gmina Suchowola. Jednakże z uwagi na brak środków w budżecie gminy Suchowola nie można było przystąpić do realizacji wniosku.

Radny Grzegorz Skórski zapytał, jakie wymagania należy spełnić gdy otrzyma się autobus?

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, Wojciech Obiała odpowiedział, iż należy stosować się do zasad określonych w programie.

### Ad 3

W sprawach różnych głos zabrał radny Antoni Jackiewicz. Zwrócił się on do Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lili Anny Micun z prośbą o wystosowanie do Komendanta Wojewódzkiego Policji wniosku o nie zmniejszanie ilości etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce.

Radny Antoni Jackiewicz po raz kolejny poruszył także kwestię dotyczącą poprawy warunków w Przychodni NZOZ „Medyk” s.c. mieszczącej się przy ul. Piłsudskiego 9A w Sokółce. Wniósł on o ponowne wystosowanie do Kierownik NZOZ „Medyk” s.c. w Sokółce wniosku dotyczącego modernizacji przychodni.

Wicestarosta, Alicja Rysiejko wyjaśniła, iż Kierownik NZOZ „Medyk” s.c. w Sokółce udzieliła odpowiedzi na wniesione przez nią pismo z dnia 2.03.2011 r. W swoim piśmie Kierownik NZOZ „Medyk” s.c. stwierdziła, iż w jej ocenie stan techniczny przychodni odpowiada wymaganym prawem normom, zaś liczba osób korzystających z usług przychodni świadczyć może jedynie o tym, iż pacjenci są zadowoleni z jakości świadczonych przez przychodnię usług.

Radny Antoni Jackiewicz zwrócił się z prośbą, by Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun podczas najbliższego posiedzenia Komisji przedstawiła treść pisma Kierownik NZOZ „Medyk” s.c. w Sokółce.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie o godzinie 12:00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Projekowała*

*Julietta Joanna Lenkiewicz*  
Julietta Joanna Lenkiewicz

*Przewodniczący Komisji*

*R. Gniedziejko*  
Romuald Gniedziejko

U

U